
令和 3 年 6 月 14 日 

総務部賛助会員担当 

 

 

令和 3 年度 TCVB 賛助会員向け新サービスのご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当財団では、賛助会員の皆様の新たな PR や商談の機会を検討しております。第 1

弾として、下記のとおり、TCVB ミーティング内における賛助会員の皆様の PR 動画配信サ

ービスを実施致しますので、是非、ご活用ください。 

 

 依然として観光業界に限らず厳しい状況が続いておりますが、東京の観光振興に重要な

パートナーであります賛助会員の皆様との連携を今後も強化し、東京の観光産業の復活に

向けて一層努力して参りますので、何卒、引き続きご理解とご支援のほど、宜しくお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

TCVB ミーティングにおける PR 動画配信サービス 

１． 内容： 今年度開催される TCVB ミーティング内にて賛助会員の PR 

動画を配信（1 回あたり 10 社程度）。 

２． PR 動画の仕様：  

① 時間： 30 秒以内（1 社 1 動画） 

② 画質： HD 画質を推奨（720ｐ、1080ｐなど） 

③ ビデオファイル形式： 拡張子（wmv、mov、mpg、mp4） 

④ 動画受付期間： 2021 年 6 月～2021 年 12 月末 

⑤ 動画受付方法： 大容量ファイル転送サービス 

⑥ 配信ルール： 先着順（応募多数の場合、配信回数を制限させて 

いただきます） 



            TCVB ミーティングの内容によって、配信される時

間帯が変わる可能性がありますが、基本、TCVB ミ

ーティング開始前の配信を予定しております。 

⑦ 注意事項：作品に使用する素材・音源などは著作権上、問題のない 

ものをご使用ください。 

 

３． 令和 3 年度（2021 年）TCVB ミーティングのスケジュール（予定） 

8 月 地域振興部① 

9 月  地域振興部② ／ 観光事業部① 

10 月  地域振興部③ ／ 観光事業部② 

11 月 観光情報課  ／ 観光事業部③ 

12 月  観光インフラ整備課 

1 月 ビジターズインフォメーション課 

2 月   コンベンション事業部 

 

本件に関しましてご不明な点等がございましたら、以下までご連絡ください。 

総務部賛助会員担当 

栁沼・藤瀬 

sanjyokaiin@tcvb.or.jp 

mailto:sanjyokaiin@tcvb.or.jp

